
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00MKEG0* 
KUPAX00MKEG0 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:    05.09.2017  
Číslo jednací:   KrÚ  60857/2017 
Spisová značka: SpKrÚ  60084/2017 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Simona Valentová 
Telefon:   466026413 
E-mail:    simona.valentova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    20.09.2017        

 

 

Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Krajský úřad Pardubického kraje, v přenesené působnosti podle ust. § 29 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný 

správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů a životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen příslušný úřad 

a zákon), obdržel dne 5. 9.2017 od společnosti Coloratus s.r.o., IČ 04767616, se sídlem náměstí 

Míru 107/26, 568 02 Svitavy (dále jen oznamovatel), oznámení podlimitního záměru  

Výroba, skladování, prodej a distribuce průmyslových nátěrových a stavebních hmot. 

 

Záměrem společnosti je realizace vlastní výroby, skladování, prodeje a distribuce průmyslových 

nátěrových hmot. Výroba bude především zahrnovat míchání, homogenizaci včetně doúpravy 

fyzikálně chemických vlastností přídavkem plnidel a aditiv. Mimo technologických procesů míchání 

budou realizovány procesy technologického ohřevu, plnění, balení a etiketace vyrobených 

chemických směsí do vhodných obalů kovů a plastů. Pro výrobu budou používány nebezpečné 

látky na bázi toluenu, xylenu, acetonu apod. Plánovaná kapacita výroby nátěrových a stavebních 

hmot bude maximálně 100 tun/rok. Plánované skladování množství barev a laků pro jejich výrobu 

bude maximálně 50 tun/rok. Záměr je umístěn na stavební parcele č. 1647 v k.ú. Svitavy – 

předměstí. 

 

Pokud příslušný úřad vychází z kapacity uvedené zpracovatelem oznámení, tak se jedná podle ust. 

§ 4 odst. 1 písm. d) zákona o záměr, který nedosahuje limitní hodnoty uvedené v příloze 

č. 1 k zákonu v kategorii II, v bodě 7.2 Výroba mýdel, surfaktantů, detergentů a nátěrových hmot 

nad 200 t/rok.  

Dále je záměr zařazen v kategorii II, v bodě 10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických 

látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 

senzibilujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní 

 

Coloratus s.r.o. 
Náměstí Míru 107/26 

568 02 SVITAVY  



 

 

2 

prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků 

v množství nad 100 t.  

 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Svitavy, obec Svitavy, katastrální území Svitavy –

 předměstí 

 

Městský úřad Svitavy, odbor výstavby vydal dne 22. 8. 2017 pod č.j. 42259-17/OV-krd/193-2017 

vyjádření, že záměr není v rozporu s územním plánem Svitavy.  

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. 

n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 

čj. 49931/2017/OŽPZ/Le dne 22. 8. 2017 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že záměr 

nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Skladovací kapacita nebezpečných chemických látek a chemických je 50 x vyšší, proto se nejedná 

o podlimitní záměr. Po zjištění této skutečnosti příslušný úřad další vlivy plánovaného záměru 

nehodnotil. 

Na základě výše uvedeného příslušný úřad podle ust. § 6 odst. 3 zákona sděluje, že záměr 

„Výroba, skladování, prodej a distribuce průmyslových nátěrových a stavebních hmot“ bude 

podléhat zjišťovacímu řízení podle ust. § 4 odst. 1 písm. c zákona. 

 

Oznamovatele upozorňujeme, že je v tisku zákon o posuzování vlivů na životní prostředí. Podle 

nového znění, které bude účinné buď od 1. 10. nebo 1. 11. 2017 je limit pro skladování zvýšen z 1 t 

na 200 t. Nejednalo by se ani o podlimitní záměr. 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK638P. 

Podle ust. § 23 odst. 3 zákona v případě důvodných pochybností o záměru a o zařazení záměru 

do příslušné kategorie nebo do příslušného sloupce podle přílohy č. 1 k tomuto zákonu, popřípadě 

o rozsahu dotčeného území, je rozhodující vyjádření Ministerstva životního prostředí, které musí 

být vydáno nejpozději do 15 dnů ode dne doručení podnětu k vyjádření Ministerstvu životního 

prostředí. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 

vedoucí odboru 

v z. Ing. Věra Jiříčková 

vedoucí oddělení integrované prevence 

 

 

 

 

 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text5
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13

		2017-09-20T05:41:06+0000
	Not specified




